保定市生态环境局徐水区分局
关于反映徐水区东史端镇南北里村东北角废旧钢筋回收摊点噪声问题的调查报告
2023年8月31日，我局接到保定市环境信访案件交办编号为市局网站【2023】59号交办通知单，内容为“徐水区东史端镇南北里村村东北角一个废旧钢筋处理厂，建在耕地上，而且铁锈粉飞的哪里都是，严重影响了生态环境，而且生产的机子也是嗡嗡响，严重影响休息”。我局高度重视，立即安排辖区执法中队对信访反映的内容进行实地调查核实。现将有关情况报告如下：
一、现场检查情况
2023年9月1日我局执法人员联合东史端镇综合执法队人员对信访点位进行现场检查。检查时该摊点未加工钢筋，有生产迹象，现场有钢筋调直机3台和少量废旧钢筋，未放置于密闭车间内，地面有少量铁锈粉。该摊点负责人为石可新，摊点西侧是水泥经销店，东侧和北侧是耕地，南侧是村道，隔道是耕地，距离最近居民约100米。
二、处理结果
东史端镇综合执法队人员要求该摊点停业整治，对生产车间进行密闭，对生产设备降噪处理，降低噪声污染。根据《建设项目环境影响评价分类管理名录》（2021年版），该项目无需办理环评手续。

三、回访反映人情况
[bookmark: _GoBack]我局执法人员与反映人进行电话联系，反映人说未反映过该问题。
下一步，我局将以此事件为工作契机，进一步提高政治站位和思想认识，扎实做好信访隐患排查解决，深刻查找执法工作中存在的问题，加大执法工作力度，强化责任，尽职尽责，持续推进执法工作的深入开展。

保定市生态环境局徐水区分局   2023年9月5日